
NATURAL, spol. s r. o. 
Rubešova 10, Praha 2 120 00 
Česká republika 
doručova cl adresa: 
Chovate l ů 413, Hradištko 252 09 

NATURAL \ 
OPII O'ilK 

www.naturalgen.cz 
natural@naturalgen.cz 

osik@naturalgen.cz 

Podm(nky pro přesun býčků kombinovaných plemen na OPB Osík u Litomyšle 

Platné od 31.7.2024 

Všichni plemennl býčci musl být doprovázeni vystaveným Zdravotním potvrzením pro přesun zvířete 
od soukromého veterinárnlho lékaře v daném chovu, kde budou potvrzeny následující požadavky. 

Plemenní býčci pochází pouze z chovu prostého IBR bez vakcinace, TBC, BAB, EBL. V den přesunu nejeví 
klinické přlznaky onemocněni. V chovu se nevyskytují žádná onemocnění přenosná na skot ani klinické 
příznaky trichofytozy u chovaných zvířat. 

Plemenným býčkům byla alespoň sedm dní před přesunem na odchovnu aplikována vakcína Bovilis 
lntranasal RSP. 

OPB Osík v souladu s dalšími veterinárními podmínkami požaduje následující vyšetření s negativním 
výsledkem ne starším než 14 dní před přesunem : 

-jednoduchý tuberkulinační test 

-IBR serologicky 

-BVD serologicky (výsledek může být pozitivní) 

-BVD virologicky 

-ParaTBC serologicky od plemenného býčka a jeho biologické matky 

-koprologické vyšetření trusu plemenného býčka na přítomnost kokcidií a kryptosporidií (býčci 
s nálezem výskytu na ++ nebo více nebudou přijati) 

Tato vyšetření je žádoucí doložit laboratorním protokolem. 

Pokud nebudou výše uvedené údaje uvedeny ve Zdravotním potvrzení, není možné býka přijmout 
na OPB! 

Dále plemenní býčci musí být odrohováni. 

V případně nedodržení těchto podmínek a/nebo v případě jakékoliv pochybnosti o splnění všech výše 
uvedených požadavků je pracovník odchovny, pověřený přesunem, oprávněn býčka vyloučit z přesunu 
na OPB Osík a je povinen tuto skutečnost včetně specifikace závady neprodleně předat k řešení 
veterináři firmy NATURAL. 

,L--
MVDr. Josef Ho~ ek, tel.:·:~~ 604 648153 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

